Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Bucaramanga

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

Ped.Rég.Cart.C/trato

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv
Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped. Minima Cuantia

Ped. Minima Cuantia

Ped. Minima Cuantia

Ped. Minima Cuantia

Ped. Minima Cuantia

Ped. Minima Cuantia

Ped. Minima Cuantia

Ped. Minima Cuantia
Ped. Minima Cuantia

Ped. Minima Cuantia

45013244

45013535
45013597

45013906
45013907

45014532
45014622
45014691

45014758

45014783

53003431
53003453

53003462
53003468

53003469

53003531

53003532

53003535
53003543
53003566

SZUSTERMAN EZEQUIEL ALEJANDRO

DIAZ HERRERA JOSE RAMON
SANCHEZ RAMIREZ SANDRA NATALIA

MANTENIMIENTOS Y MONTAJES
UPSISTEMAS S.AS.

VEROCO INGENIERIA SAS
VASQUEZ ROJAS ARLEN YUSELLY
ARDILA MOLANO MARTHA LILIANA

INDUSTRIAS PICO S.A.S

INGELECTRICOS COLOMBIA S.A.S

VILLABONA ARDILA JULIANA

BOTERO VICUNA YESI YAZMIN

VERA PENA KLEISDYTH DANNIZA
DIAZ VASQUEZ ANGELICA MARIA

ROMERO PACHECO ISAIAS ANGEL GABRIEL

ARCINIEGAS CARRENO EDWING

DIAZ HERRERA JOSE RAMON

MATTA DIAZ RODRIGO ALBERTO
CASTRO CABELLO FIDEL YORDAN
SANCHEZ RAMIREZ SANDRA NATALIA

taller de 16 horas

Realizacion de talleres y visitas guiadas y apoyo en montaje
ydesmontaje de exposiciones.

Dos (2) talleres de dieciséis (16) horas

Mantenimiento preventivo para equipos de aire acondicionado no
incluidosen el contrato nacional

Mantenimiento correctivo de la UPS de Tesoreria.

Suministro e instalacion del tablero de distribucion para los
equipos deaire acondicionado y la malla a tierra de la Sucursal.

participar en el proyecto Obra Viva, laboratorio de creacion
Laboratorio de creacion

Suministro e instalacién de mobiliario del Area Cultural - tercer
pisode la sucursal de Bucaramanga

Servicio de acompafiamiento en la subestacion eléctrica en el
desarrollode los trabajos de accesibilidad en la Sucursal de EL
BANCO e

Realizacion de un ciclo de 16 horas del taller Historiadores por un
dia

Talleres de mediacion de lecturas y escrituras.

Talleres de mediacion de lecturas y escrituras para la primera
infancia.

Realizacion de dos (2) ciclos de los talleres.

Realizacién de talleres de mediacion de lectura para jévenes y
talleresde crénica.

Realizacion de tres (3) talleres de diciséis (16) horas.

Talleres y visitas guiadas, asi como la participacion en los
procesos demontaje y/o desmontaje de la exposicion Pinturas y
retratose

Realizacién de un (1) concierto familiar de La Percumotora y un
(1)taller Ritmo con sefias, de 16 horas de duracion.

Realizar dos talleres de dibujo.

Realizaciéon de una conferencia y talleres infantiles de musica.

usSbD

CcoP
COoP

CoP
COP

COoP
COP
CoP

CoP

CoP

COoP
COP

COoP
COP

CoP

COoP

COP

COP
COP
COP

370

5.801.800

2.895.800

1.860.000

1.860.000

68.503.262
4.500.000

4.500.000

29.856.000

1.376.080

1.447.900

4.343.700

3.620.500

1.447.900

2.895.800

4.343.700

12.292.900

4.197.500
2.895.800

4.069.200



Instrumento

Ped.
Ped.
Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.
Ped.
Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia
Minima Cuantia
Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia
Minima Cuantia
Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53003607
53003610
53003617
53003627

53003632

53003642

53003712

53003759

53003760
53003764
53003826
53003841

53003868

53003942
53003943

53003944

53004001

53004002

53004003

53004044

Razén Social

ROJAS HERRERA LUDY XIOMARA
ACOSTA LOZANO SERGIO ANDRES
ELECTRICOS EDJARA S.AS.
OLARTE PEREZ GENNY CRISTINA

FORERO RODRIGUEZ EDGAR EMIGDIO

PENA NARANJO ALEX NICOLAS

MENDOZA MINDIOLA ADAULFO ENRIQUE

CACERES MATEUS SERGIO ARMANDO

ANGARITA CACERES RAFAEL GONZALO
LANDAZABAL MORA MARCELA
TAMAYO BRICENO MANUELA

EL BODEGUERO DEL CAMPO S.A.S.

MONTACARGAS EL CORONEL S.AS.

MENDOZA VILLAMIZAR YARITHZA JULIANA
QUEVEDO ROMERO ANTONIO ALEXIS

NUNEZ RUEDA SILVIA NATHALIA

BERNAL BOTERO DIEGO ANDRES

RICO ARDILA JUANITA

OJEDA AVELLANEDA ANA CECILIA

LUGO SALGADO CELMIRA

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Bucaramanga

Objeto de Contratacion

Talleres de mediacién de lecturas y escrituras para nifias y nifios.

Taller Rutas con Sentido Histérico de 16 horas.
Montaje de exposiciones en el Centro Cultural de Bucaramanga
Servicio de alimentacion en actividades especiales.

Suministro de viveres para la Central de Alarmas del Banco
SucursalBucaramanga.

Realizacion del taller Arte, juguetes oOpticos y huertas urbanas a
travésdel cine, de 16 horas.

Realizacién de un taller Collages digitales de patrimonio, de 16
horas.

Realizaciéon de una conferencia sobre la desaparicion del
cementeriouniversal de Bucaramanga

Realizacion de una conferencia en el marco de los Encuentros
con vocesindigenas.

Realizacion de taller de 16 horas.
Realizacion de un (1) concierto de la serie Jovenes Intérpretes.
Realizacion de una conferencia sobre mercados campesinos.

Servicio de montacargas para descargue de estibas de moneda
en lasinstalaciones del Banco

Realizacion del taller Paleta de colores para la creacién de
cuentosinfantiles, de 16 horas.

Prestar el servicio de tres (3) sesiones de afinacion de piano.

Realizar visitas guiadas y talleres de mediacién para las
exposicionesrecibidas en el Centro Cultural

Realizacion de una (1) conferencia sobre cementerios
patrimoniales

Realizar una conferencia para el encuentro Voces y letras de
nuestrasregiones

Realizar una conferencia para el encuentro Voces y letras de
nuestrasregiones

Realizaciéon de una conferencia en el marco de los "Encuentros
con vocesindigenas".

COoP
CcoP
CoP
COoP

CoP

CcoP

COP

CoP

CoP
CoP
COoP
COP

COoP

COP
COoP

CoP

COoP

COoP

COP

COoP

6.516.300
1.447.900
619.800

17.533.200

6.914.933

1.447.900

1.447.900

448.700

448.700
1.447.900
1.521.400

448.700

5.347.078

1.447.900

1.257.600

11.814.567

448.700

448.700

448.700

448.700



Instrumento

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.
Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia
Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53004105

53004110
53004119

53004238

53004240

53004246

53004318

53004386

53004387

53004388

53004389

53004391
53004397

53004401
53004498
53004512

53004635

53004853

53004862

Razén Social

MESA ORTIZ ANA CAROLINA

VILLAFANA MEJIA SONIA ATI GUNDIWA
VELANDIA CORREDOR EDSON AUGUSTO

JAIMES PAEZ ALEXANDRA

JIMENEZ VERA CAMILO ALBERTO

LORENZO FERNANDEZ RUTH

SANABRIA SINUCO CARLOS FERNANDO

GOMEZ WILSON

JAIMES PEREZ GERMAN ANDRES

ACADEMIA DE ESTUDIOS TECNICOS EN SE

ECHEVERRY DIAZ LINA ISABEL

PEST-CONTROL FUMISAN S.A.S
ELECTRICOS EDJARA S.AS.

OFICINA ABIERTA S.A.S
LABORATORIO BACTERIOLOGICO DE
MARTINEZ GUARIN LUIS SUETONIO

TRANSPORTES HUGO CASTRO SAS

CIUDAD BONITA GOURMET SAS

TRANSPORTES FURA SAS

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Bucaramanga

Objeto de Contratacion

Realizacién de una conferencia sobre las historias del Universo
RuralColombiano.

Realizacion de una conferencia en el marco de los Encuentros
con vocesindigenas.

Realizacion de una (1) conferencia sobre musicas campesinas.

Suministro, instalacién de filtros y mantenimiento de purificadores
deagua.

Realizacién de una (1) conferencia sobre iconografia e
iconologiamusicales.

Realizacién de una conferencia en el marco de los "Encuentros
con vocesindigenas".

Realizacion de una (1) conferencia "El Trombon en el
Romanticismo".

Mantenimiento correctivo de maquinas de escribir, calculadoras
yrelojes de correspondencia

Edicién archivos pregrabados de conferencias hasta dos horas,
para cuatro actividades realizadas por nuestro Centro Cultural.

Jornadas de poligono para personal de Proteccion y Seguridad de
laSucursal.

Prestar el servicio de ingenieria de sonido para el concierto
familiarde La Percumotora en Bucaramanga

Servicio de fumigacion, control de plagas de las areas internas
yexternas del Banco y el Edificio.

Mantenimiento correctivo de bomba del sistema contraincendios

Mantenimiento correctivo Salén de Conferencias, Sala de
Exposiciones yotras areas del Banco

Estudios de caracterizacion de agua potable.
Mantenimiento de plantas y jardines del Banco y edificio.

Servicio de transporte del sistema alterno de extraccion,
rutaBucaramanga - Barraquilla

servicio de alojamiento y manutencion para contratistas invitados
porCentro Cultural.

Contratar el servicio de transporte para artistas invitados por
elCentro Cultural.

Moneda

CoP

COoP
CoP

COoP

COP

COoP

CoP

CoP

COoP

COP

COoP

CoP
CoP

CcoP
COP
CoP

COP

CcoP

CoP

Valor

448.700

448.700

448.700

440.784

448.700

448.700

448.700

1.093.584

2.200.000

613.345

790.000

1.968.068

1.400.000

14.032.800
900.841

4.004.000

800.000

5.440.000

1.945.000



REPORTE DE CONTRATACION
Suc Bucaramanga

Instrumento Numero Razon Social Objeto de Contratacion Moneda Valor

Confeccidon y suministro ropa de trabajo por seguridad industrial
para elpersonal de Tesoreria y el Técnico de Asuntos Internos y

Ped. Minima Cuantia 53004982 NUNEZ SANCHEZ JOSE IVAN rop COP 10.434.000

Ped. Minima Cuantia 53005041 QUINONES MOLINA WILSON Desmonte y almacenamiento de multifuerzas COP 250.000

Ped. Minima Cuantia 53005082 OFICINA ABIERTA S.A.S Adecuaciones varias piso 8 COP 16.754.400
Servicio de mudanza para empleado de Ibague trasladado a

Ped. Minima Cuantia 53005093 SANTAMARIA TRASTEOS S.A.S. Bucaramanga COP 2.350.000

Ped. Minima Cuantia 53005236 INDUMETALICAS ANRAGA S.A.S Fabricacién y suministro de seis (6) lockers COP 9.600.000

Mantenimiento correctivo de terrazas del tercero y noveno piso
Ped. Minima Cuantia 53005268 OFICINA ABIERTA S.A.S delEdificio COP 4.672.800

Suministro de mano de obra y materiales para la inspeccion
yrecertificacion de los puntos de anclaje instalados en la cubierta

Ped. Minima Cuantia 53005270 TECNACEL LTDA deled COP 6.840.000
Elaboracion de chalecos para brigadistas y para personal de

Ped. Minima Cuantia 53005271 TURISMO Y TIENDA ESPECIALIZADA EN operacionesde movimiento de valores COP 780.000
Realizacién de hasta tres (3) ciclos talleres de 16 horas y/o hasta

Ped. Minima Cuantia 53005398 SANZON DE HERNANDEZ GRACIELA DE JES 30visitas guiadas en torno a las exposiciones con originales COP 5.078.700

Ped. Minima Cuantia 53005415 CORPORACION COMUN Y CORRIENTE un concierto y un taller para musicos COP 2.149.600
Realizacién de hasta tres (3) talleres de 16 horas y una

Ped. Minima Cuantia 53005549 ROMERO PACHECO ISAIAS ANGEL GABRIEL conferencia deliteratura. COP 4.792.400
Contratar profesor para instruccion y entrenamientos del equipo

Ped. Minima Cuantia 53005658 PINTO VARGAS PEDRO NEL devoleibol COP 960.000

Ped. Minima Cuantia 53005664 CRUZ MATEUS MARTHA JANNETH Mantenimiento correctivo cerraduras y suministro de llaves COP 600.300

Ped. Minima Cuantia 53005665 OFICINA ABIERTA S.A.S Mantenimiento correctivo terraza sur del segundo piso COP 810.000

Ped. Minima Cuantia 53005730 PINZON RIVERA CAROLINA Realizacién de una conferencia virtual COP 448.700

Ped. Minima Cuantia 53005734 GOMEZ MANTILLA SAUL HUMBERTO una (1) conferencia presencial COP 620.700

Ped. Minima Cuantia 53005748 DE MENDOZA LOZANO DANIEL Un concierto COP 4.762.200
Mantenimiento correctivo Sala de Exposiciones y Area de

Ped. Minima Cuantia 53005758 OFICINA ABIERTA S.A.S atencion aBancos Comerciales COP 9.926.000

Ped. Minima Cuantia 53005806 ARIZA AGUILAR ADA RUTH MARGARITA Realizacion de una conferencia COP 448.700

Ped. Minima Cuantia 53005839 CAMPESA S.A. Mantenimiento correctivo vehiculos del Banco COP 2.079.619

Ped. Minima Cuantia 53005849 SERRANO NOVOA REYNEL EDUARDO una (1) conferencia COP 448.700



Instrumento

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.
Ped.
Ped.

Ped.

Ped.
Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia
Minima Cuantia
Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia
Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53005850
53005851

53005871
53005877

53005937

53005975

53005980
53005998
53005999
53006000

53006051
53006055
53006064

53006106
53006227

53006235

53006242

53006286

53006352

53006387
53006393

Razén Social

DUARTE VILLARREAL GONZALO
GOMEZ ANAYA RUTH MILENA

PINTO ARCHILA ARAMINTA
BOTERO VICUNA YESI YAZMIN

ACADEMIA DE ESTUDIOS TECNICOS EN SE

VIDRIOS Y ESPEJOS EL BISEL S.A.S.

DIAZ VILLAMIZAR JADY MAGRETH
CIUDAD BONITA GOURMET SAS
GOMEZ VELANDIA OSCAR GIOVANNI
TRANSPORTES FURA SAS

RESTAURANTE MERCAGAN PARRILLA SAS
NUNEZ ARCE BEATRIZ

GUZMAN LOPEZ MARTIN RAMSES

TECNACEL LTDA
CORPORACION SOCIAL RECREATIVA'Y DEP

ERSEG S.A.S EXTINTORES RECARGAS

QUEVEDO ROMERO ANTONIO ALEXIS

PINTO VARGAS PEDRO NEL

NUNEZ RUEDA SILVIA NATHALIA

TELMO J DIAZ Y CIA S.A.
LORENZO FERNANDEZ RUTH

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Bucaramanga

Objeto de Contratacion

una (1) conferencia
Una (1) conferencia

Servicio de preparacion y entrega a domicilio de alimentos
paraactividades especiales.

Realizacion de un ciclo de taller de 16 horas

Jornadas de poligono para personal de Proteccion y Seguridad de
laSucursal.

Suministro e instalacion de una lamina de vidrio en la puerta de
ingresoa la Zona Bancaria de la Sucursal.

Recategorizacion de licencia y Certificado para conductores de
vehiculosblindados del Banco.

servicio de hotel
alquiler para concierto
Servicio de transporte movilizacién de artistas

Servicio de restaurante para el desarrollo de la actividad de
bienestara realizarse el 22 de septiembre de 2022.

Conferencia, visitas guiadas y taller
un concierto

Instalacién y certificacion de dos (2) puntos de anclaje en la
cubiertadel Banco

Servicio de alquiler de pistas para jugar Bolo Americano.

Servicio de recarga, mantenimiento correctivo, preventivo de
extintoresy gabinetes contraincendios de la Sucursal.

Servicio de afinacion.

realizar ocho (8) horas de instruccién técnica y entrenamiento
para elequipo de voleibol de la sucursal entre octubre y noviembre
de

Adicién de recursos para continuar con la preparacion,
presentacion yejecucion de los talleres, charlas y dinamizaciones
de los Proy

Servicio de alquiler de sede campestre incluido el servicio
derestaurante, transporte y la logistica correspondiente.

siete (7) horas taller

COoP
CcoP

CoP
COoP

COP

COoP

CoP
CoP
COoP
COoP

COoP
COP
COoP

COP
COP

COoP

CoP

CoP

COP

COoP
CoP

448.700

448.700

10.020.000

1.447.900

280.000

2.436.975

200.000
2.560.000
833.000

640.000

2.146.500
2.631.600
1.307.400

440.000

873.949

1.468.654

419.200

480.000

1.426.240

6.000.000

432.600



Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

. Minima Cuantia

. Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53006415

53006416

53006443

53006517

53006520

53006582

53006594

53006625

53006660

53006663

53006686

53006743

53006747

53006768

53006824

53006826

53006828

Razén Social

CIRO GOMEZ JHON EDUARD

PARRA RINCON ERVIN LEONARDO

JAIMES PEREZ GERMAN ANDRES

FACTUM SAS

INDUMETALICAS ANRAGA S.A.S

ALVAREZ IBAGUE EDGAR HUMBERTO

OFICINA ABIERTAS.A.S

AYALA PLUTARCO

ROMERO PACHECO ISAIAS ANGEL GABRIEL

VANEGAS ATHIAS BEATRIZ

MARTINEZ GOMEZ WILMER ARMANDO

SANZON DE HERNANDEZ GRACIELA DE JES

NUNEZ ARCE BEATRIZ

MITSUBISHI ELECTRIC DE COLOMBIA LTD

HOTEL ACUARELA LTDA

RIOS SERGIO FERNANDO

TRANSPORTES FURA SAS

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Bucaramanga

Objeto de Contratacion

Realizaciéon de una coferencia presencial

Realizacion de una (1) conferencia presencial

Grabacion y edicion de dos (2) conferencias presenciales y
edicionsencilla para dos (2) archivos pregrabados de actividades
cultural

Servicio de lavado, limpieza y desinfeccion de los tanques
dealmacenamiento de agua potable del Banco.

Suministro e instalaciéon de barrera de acero inoxidable para los
murosde la Tesoreria.

Una (1) conferencia virtual

Realizar mantenimiento correctivo en diferentes areas del Banco
Suministro e instalacion de persianas verticales y enrollables
enBlackout en diferentes areas de EL BANCO en la sucursal de

Bucarama

Realizacion de una (1) conferencia presencial sobre literatura
infantily juvenil. La presencia de la literatura infantil y juvenil e

Realizacion de una (1) conferencia presencial sobre literatura
infantily juvenil. La presencia de la literatura infantil y juvenil e

Realizar la sefializacién fotoluminiscente reflectiva con memoria
ysefalizacion antideslizante reflectiva.

Realizacion de un (1) taller de 16 horas en torno a las
exposicionescon originales y la creacion artistica

Realizacion de un taller de 16 horas en torno a las exposiciones
conoriginales y la creacion artistica.

Acompafiamiento técnico en el foso de ascensores de la sucursal
de ELBANCO en Bucaramanga.

Servicio recreacionales y de alimentacion para la celebracion
navidefa,actividad de bienestar para los hijos de los empleados
del Ba

Servicio de restaurante para el desarrollo de una actividad de
bienestara realizarse el viernes 16 de diciembre de 2022.

Contratar el servicio de transporte local para el evento de
lacelebracion navidefia para los hijos de los empleados.

COoP

CoP

CcoP

COoP

COP

COoP

COoP

CoP

CoP

COP

CoP

CoP

CoP

COP

COP

COoP

CoP

448.700

448.700

3.300.000

1.560.000

4.800.000

448.700

17.292.886

14.959.664

448.700

448.700

1.976.000

1.447.900

1.447.900

893.200

2.480.000

3.220.000

680.000



REPORTE DE CONTRATACION
Suc Bucaramanga

Instrumento Numero Razon Social Objeto de Contratacion Moneda Valor

Sefializacién corporativa para el Area Cultural, hall publico,
etiquetaspara productos quimicos y adhesivos para residuos no

Ped. Minima Cuantia 53006837 RODRIGUEZ ARIAS DIEGO FERNANDO aprovech COP 4.176.500
Servicio de mudanza para empleado trasladado a la sucursal de

Ped. Minima Cuantia 53006847 SANTAMARIA TRASTEOS S.A.S. Manizales COP 2.606.800

Ped. Minima Cuantia 53006848 MARTINEZ GUARIN LUIS SUETONIO Compra de elementos de jardineria para terraza del Banco COP 2.900.000

Prestar el servicio de disefio e impresion de piezas graficas
requeridaspara dar a conocer los servicios y actividades culturales
Ped. Minima Cuantia 53006856 ARMONIA IMPRESORES LTDA oa COP 1.026.375

Servicio de transporte de ripio desde la Sucursal de EL BANCO
Ped. Minima Cuantia 53006887 SANTAMARIA TRASTEOS S.A.S. enBucaramanga hasta la planta Holcim en Nobsa (Boyaca) COP 1.670.000

Mantenimiento Correctivo Puerta Mecanoeléctrica en Sucursal
Ped. Minima Cuantia 53006937 METALICAS GRANOBLES SOCIEDAD POR AC Bucaramanga COP 1.106.450



	REPORTE DE CONTRATACIÓN

